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Ammatillisen koulutuksen järjestäjät
Lukiokoulutuksen järjestäjät
Perusopetuksen järjestäjät
Vapaan sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjät

Uudistuksia virkailijan Opintopolun käyttöoikeuksiin marraskuussa 2021

Virkailijan Opintopolussa (virkailija.opintopolku.fi) tarkennetaan 1.11.2021 alkaen käyttöoikeuksien 
hallinnointiin liittyviä rooleja ja vastuita. Uudistuksessa koulutustoimijan vastuukäyttäjä -rooli korvataan 
uudella Opintopolun vastuukäyttäjällä, ja palvelukohtaisen pääkäyttäjän roolia selkiytetään. 

Virkailijan Opintopolulla tarkoitetaan tässä kaikkia koulutustoimijoiden palveluita, jotka sijaitsevat osoitteessa 
virkailija.opintopolku.fi. Palvelukokonaisuuteen kuuluvat mm. opiskelijavalintapalvelut, KOSKI, eHOKS, 
ePerusteet, Valpas ja Varda.

Koulutustoimijoilla käyttöoikeuksien hallinnoinnista vastaavat henkilöt toimivat marraskuun alusta seuraavissa 
rooleissa:

- Opintopolun vastuukäyttäjät, jotka myöntävät ja sulkevat palvelukokonaisuudessa olevien eri 
palveluiden pääkäyttäjätasoiset käyttöoikeudet. Vastuukäyttäjille oikeudet myöntää Opetushallitus.

- Palvelukohtaiset pääkäyttäjät, jotka myöntävät ja sulkevat kyseisen palvelun alemmilla tasoilla 
toimivat käyttöoikeudet. 

Yllä mainittujen lisäksi virkailijan Opintopolkua ja sen alaisia palveluita käyttävät eritasoiset peruskäyttäjät. 
Tässä tiedotteessa kerromme tarkemmin uudistettujen käyttäjäroolien tehtävistä ja niiden muutoksista.

1Virkailijan Opintopolun käyttäjäroolit kuvattuna tasoittain
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Opintopolun vastuukäyttäjän tehtävät

Koulutustoimijan vastuukäyttäjä -nimellä toimineesta käyttäjäroolista käytetään jatkossa nimitystä 
Opintopolun vastuukäyttäjä. Nykyisistä koulutustoimijan vastuukäyttäjistä tulee automaattisesti Opintopolun 
vastuukäyttäjiä 1.11.2021 muutoksen astuessa voimaan.

Opintopolun vastuukäyttäjä hallinnoi oman organisaationsa käyttäjien pääkäyttäjätasoisia käyttöoikeuksia. 
Lisäksi vastuukäyttäjä voi ylläpitää oppilaitosten ja toimipisteiden yhteystietoja oman organisaationsa osalta. 

Vastuukäyttäjällä on oikeus käsitellä oman organisaationsa virkailijoiden henkilötietoja. Kaikkien muiden 
henkilötietojen käsittelyyn vastuukäyttäjä tarvitsee erilliset palvelukohtaiset käyttöoikeudet.

Tarkempi erittely Opintopolun vastuukäyttäjän tehtävistä ja tämän myöntämistä käyttäjärooleista löytyy 
tiedotteen lopusta.

Palvelun pääkäyttäjän tehtävät

Pääkäyttäjien käyttöoikeudet säilyvät ennallaan. 

Virkailijan Opintopolku-palvelukokonaisuuteen kuuluvien palveluiden pääkäyttäjiltä odotetaan 
perehtyneisyyttä kyseisen palvelun toimintaan ja valmiutta neuvoa muita palvelun käytössä oman 
organisaation sisällä. 

Pääkäyttäjän käyttöoikeus on palvelun laajin käyttöoikeus. Palvelun pääkäyttäjän tehtäviin kuuluu 
palvelukohtaisten käyttöoikeuksien myöntäminen ja sulkeminen sekä palvelun yhteyshenkilönä toimiminen. 
Pääkäyttäjällä voi olla myös muita palvelukohtaisia tehtäviä. 

Opintopolun vastuukäyttäjä voi toimia myös yhden tai useamman palvelun pääkäyttäjänä, jos omassa 
organisaatiossa työnjako on näin sovittu. Tämä edellyttää kuitenkin erillisiä pääkäyttäjän käyttöoikeuksia 
kuhunkin yksittäiseen palveluun.

Koulutustoimijoilla tulee olla vastuu- ja pääkäyttäjät

Koulutustoimijoilla on pääsääntöisesti tarvittava määrä vastuu- ja pääkäyttäjiä. Mikäli näin ei ole, 
koulutustoimijan tulee nimetä vastuu- ja pääkäyttäjät. 

Koulutustoimijan tehtävä on huolehtia, että Opintopolun vastuukäyttäjiä on omassa organisaatiossa vähintään 
kaksi ja enintään kuusi. Lisäksi koulutustoimijan tulee huolehtia, että jokaisella organisaation käyttämällä 
Virkailijan Opintopolku-palvelukokonaisuuteen kuuluvalla palvelulla on vähintään kaksi pääkäyttäjää.

Käyttäjärooleihin ja vastuisiin tulevat muutokset eriteltyinä

Alla kerromme tarkemmin marraskuun alusta voimaan tulevista muutoksista Opintopolun käyttäjärooleihin.

Muutoksen yhteydessä Opintopolun vastuukäyttäjän roolista poistetaan perusopetuksen jälkeisiin hakuihin ja 
valintoihin liittyvät pääkäyttäjäoikeudet. Näitä oikeuksia varten on luotu uusi pääkäyttäjärooli, Hakujen ja 
valintojen pääkäyttäjä. Hakujen ja valintojen pääkäyttäjän käyttöoikeus on anottavissa virkailijan omien 
tietojen kautta ja sen myöntää Opintopolun vastuukäyttäjä 1.11.2021 alkaen. 
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Jos hakujen ja valintojen pääkäyttäjyys päätetään uudistuksen yhteydessä siirtää koulutustoimijalla toiselle 
henkilölle, hakee tämä henkilö hakuihin ja valintoihin liittyvän pääkäyttäjäoikeuden itselleen.  

Lisäksi koulutustoimijan vastuukäyttäjän käyttöoikeuksiin sisältyneet käyttöoikeudet KOSKI- ja ePerusteet -
palveluihin poistuvat ja Opintopolun vastuukäyttäjän täytyy anoa oikeudet palveluihin erikseen, jos 
vastuukäyttäjän on tarpeen omien työtehtävien kannalta käyttää kyseisiä palveluita.

Uudistuksen yhteydessä vastuu- ja pääkäyttäjien välistä työnjakoa selkiytetään siten, että vastuukäyttäjät 
myöntävät jatkossa pääsääntöisesti vain pääkäyttäjätasoisia käyttöoikeuksia.

Tarkat ohjeet Opintopolun vastuukäyttäjän nimeämiseen ja tehtäviin

Opintopolun vastuukäyttäjän nimeäminen

Opintopolun vastuukäyttäjän nimeämistä ei tarvitse tehdä erikseen uudelleen uudistuksen yhteydessä, jos 
samat henkilöt, jotka ovat toimineet koulutustoimijan vastuukäyttäjinä jatkavat Opintopolun vastuukäyttäjinä. 

Seuraava ohje koskee uusien Opintopolun vastuukäyttäjien nimeämistä jatkossa:

Uusien vastuukäyttäjien nimeämisen tekee koulutustoimijan laillinen edustaja verkkolomakkeella, jonka voi 
pyytää osoitteesta yhteisetpalvelut@opintopolku.fi.  Koulutustoimijalla tulee olla vähintään kaksi ja enintään 
kuusi Opintopolun vastuukäyttäjää. 

Opetushallitus lähettää kutsun uusille vastuukäyttäjille tunnusten luontia varten osoitteesta 
noreply@opintopolku.fi. 

 Mikäli koulutustoimijalla on vähemmän kuin kaksi Opintopolun vastuukäyttäjää, koulutustoimijan tulee 
nimetä vaadittu määrä vastuukäyttäjiä. 

 Mikäli koulutustoimijan nimeämät Opintopolun vastuukäyttäjät vaihtuvat tai vastuukäyttäjä on tilapäisesti 
estynyt, muutoksista tulee ilmoittaa verkkolomakkeella.

 Opetushallitus myöntää anomuksesta jatkoajan niille vastuukäyttäjille, jotka koulutustoimija on nimennyt 
vastuukäyttäjiksi toistaiseksi. Käyttöoikeus on voimassa enintään vuoden kerralla. Vastuukäyttäjä saa 
muistutuksen anoa jatkoaikaa 1 kk ennen kuin käyttöoikeus päättyy. Jatkoaikaa voi anoa virkailijan 
Opintopolussa omien tietojen kautta.

 Mikäli aiempi vastuukäyttäjä -käyttöoikeus on vanhentunut eikä vastuukäyttäjä ole anonut jatkoaikaa 
ajoissa, koulutustoimijan tulee nimetä vastuukäyttäjä uudelleen. Opetushallitus ei ylläpidä tietoa 
vastuukäyttäjistä, joiden käyttöoikeudet ovat päättyneet.

Vastuukäyttäjätiedoista muodostuu henkilörekisteri, jota käytetään Opintopolun vastuukäyttäjien 
käyttöoikeuksien hallinnoinnissa. 

Opintopolun vastuukäyttäjän tehtävät

Opintopolun vastuukäyttäjä hallinnoi eri palveluiden pääkäyttäjien käyttöoikeuksia virkailijan Opintopolussa. 
Käyttöoikeudet palveluun tulee myöntää vain, jos henkilö tarvitsee palvelun pääkäyttäjätasoisia 
toiminnallisuuksia ja/tai palveluun tallennettuja tietoja työtehtäviensä hoitamiseen. Käyttötarve tulee 
perustella Opintopolun vastuukäyttäjälle.

Opintopolun vastuukäyttäjän tehtäviä ovat:

mailto:yhteisetpalvelut@opintopolku.fi
mailto:noreply@opintopolku.fi
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 pääkäyttäjien käyttöoikeuksien hallinnointi
o vastuukäyttäjä kutsuu uudet pääkäyttäjät, joilla ei ole käyttäjätunnusta
o vastuukäyttäjä käsittelee (myöntää/hylkää) käyttöoikeusanomukset, joissa anotaan 

pääkäyttäjäoikeutta
o vastuukäyttäjä voi lisätä olemassa olevalle käyttäjätunnukselle pääkäyttäjäoikeuden, jos 

virkailijalla on ennestään käyttöoikeuksia ko. organisaatiossa.
o vastuukäyttäjä sulkee pääkäyttäjäoikeudet virkailijoilta, jotka eivät niitä enää tarvitse

 koulutustoimijan virkailijatunnusten läpikäynti
o mikäli virkailijan Opintopolun henkilöhaussa näkyy virkailijoita, jotka eivät enää työskentele 

koulutustoimijalla tai eivät enää tarvitse käyttäjätunnusta virkailijan Opintopolkuun, 
tarpeettomat tiedot tulee poistaa henkilörekisteristä. Opetushallitus poistaa tarpeettomat 
tiedot vastuukäyttäjän pyynnöstä. Pyynnöt tulee lähettää osoitteeseen 
yhteisetpalvelut@opintopolku.fi. Viestissä tulee ilmoittaa virkailijan oppijanumero ja 
poistettavat tiedot (yksittäinen käyttöoikeus vai kaikki virkailijan tiedot).

 organisaatiotietojen ylläpito
o vastuukäyttäjä ylläpitää oppilaitosten yhteystietoja organisaatiopalvelussa. Tehtävä voidaan 

organisaation sisällä siirtää myös erilliselle organisaatiotietojen pääkäyttäjälle.

Opintopolun vastuukäyttäjän myöntämät käyttäjäroolit 

Opintopolun vastuukäyttäjä myöntää seuraavat pääkäyttäjäoikeudet:

Käyttäjäroolin nimi Virkailijan Opintopolussa Kenelle käyttäjärooli on tarkoitettu

ePerusteet_OPS_pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat 
opetussuunnitelmien laadinnan työkalun 
pääkäyttäjinä.

ePerusteet_AMOSAA_pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat 
toteutussuunnitelmien ja suorituspolkujen 
laadinnan työkalun pääkäyttäjinä.

ePerusteet_VST_pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat vapaan 
sivistystyön opetussuunnitelmien laadinnan 
työkalun pääkäyttäjinä.

ePerusteet_TUVA_pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat 
tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen 
toteutussuunnitelmien laadinnan työkalun 
pääkäyttäjinä.

eHOKS-pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat 
henkilökohtaistamisen tueksi rakennetun 
digitaalisen eHOKS-palvelun pääkäyttäjinä.

mailto:yhteisetpalvelut@opintopolku.fi
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KOSKI-pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat kansallisten 
opiskeluoikeuksien ja suoritusten keskitetyn 
integraatiopalvelun (KOSKI) pääkäyttäjinä.

Koulutustarjonnan pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat 
alkuperäisen koulutustarjonnan pääkäyttäjinä.

Koulutustarjonnan_pääkäyttäjä_kouta Myönnetään henkilöille, jotka toimivat 
uudistuneen koulutustarjonnan pääkäyttäjinä

Organisaatiopalvelun pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat oman 
oppilaitoksen ja sen toimipisteiden yhteystietojen 
hallinnoinnin pääkäyttäjinä.

Hakujen ja valintojen pääkäyttäjä Uusi käyttäjärooli. Myönnetään henkilöille, jotka 
toimivat hakujen ja valintojen pääkäyttäjinä.

VALPAS-koulutuksenjärjestäjä-pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat 
oppivelvollisuuden valvonnan vastuullisina 
henkilöinä koulutuksenjärjestäjän organisaatiossa.

VALPAS-kunta-pääkäyttäjä Myönnetään henkilöille, jotka toimivat 
oppivelvollisuuden valvonnan vastuullisina 
henkilöinä asuinkunnassa oppivelvollisuuslain 
1214/2020 14§ mukaisten asuinkunnan 
valvontavastuiden tehtävien hoitamisessa niille 
oppivelvollisille, joilla ei ole opiskelupaikkaa.

Varda-pääkäyttäjä (kunta) Myönnetään henkilöille, jotka toimivat kunnassa 
Varhaiskasvatuksen tietovaranto (Varda) -palvelun 
pääkäyttäjinä.

Varda-käyttöoikeusvastaava Myönnetään henkilöille, jotka hallinnoivat 
ainoastaan Varda-palvelun käyttöoikeuksia.

YTL-tulosluettelo Myönnetään oppilaitosten rehtoreille, jotka 
tarvitsevat pääsyn Ylioppilastutkinto-lautakunnan 
tuottamaan tulosluetteloon.

Palvelukäyttäjät:

 KOSKI-palvelukäyttäjä
 eHOKS-palvelukäyttäjä

Lisätään palvelukäyttäjille, joilla siirretään tietoja 
lähdejärjestelmästä Opetushallituksen 
tietovarantoihin.

Kaikki palvelut eivät välttämättä ole kaikkien koulutustoimijoiden käytössä. Vastuukäyttäjä voi myöntää 
käyttöoikeuksia vain niihin palveluihin, jotka ovat koulutustoimijan käytössä. Lisäksi uusien 
palvelukokonaisuuteen tulevien tai palvelukokonaisuudesta poistuvien palveluiden myötä pääkäyttäjäroolien 
määrä voi muuttua.
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Muutoksen myötä Opintopolun vastuukäyttäjä ei välttämättä voi sulkea kaikkia käyttöoikeuksia, jotka hän on 
koulutustoimijan vastuukäyttäjänä voinut myöntää, vaan osan käyttöoikeuksista sulkee jatkossa tietyn 
palvelun pääkäyttäjä.

Tukea muutosten täytäntöönpanoon ja virkailijan Opintopolun käyttöön

Koulutukset

Opetushallitus järjestää suomen- ja ruotsinkieliset webinaarit Teamsissä nykyisille ja tuleville Opintopolun 
vastuukäyttäjille 26.10.2021, jossa käsitellään Opintopolun vastuukäyttäjien tehtäviä. Lue lisää webinaariin 
osallistumisesta täältä: https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset. 

Ohjeet

Opintopolkua koskevat ohjeet löydät kootusti Opetushallituksen eDuunista osoitteesta: 
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot. 

Käyttöoikeuksia koskevat ohjeet löytyvät Opetushallituksen eDuunista osoitteesta: 
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190611938. 

Lisätietoja

Opetushallituksen yleiskäyttöisten palvelujen palvelutiimi neuvoo mm. seuraavissa asioissa:

 vastuukäyttäjien nimeäminen
 vastuukäyttäjien tehtävät
 vastuukäyttäjien käyttöoikeudet
 tekniset ongelmat tunnuksiin ja/tai käyttöoikeuksiin liittyen

Palveluosoite: yhteisetpalvelut@opintopolku.fi. 

Palvelukohtaisia käyttöoikeuksia koskevissa kysymyksissä, koulutustoimijan tulee olla yhteydessä 
palvelukohtaisiin palveluosoitteisiin, jotka löytyvät Ohjeet ja yhteystiedot -sivulta: 
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot.

Muuta

Move-yhteystietojen päivitys

Erillisestä Move -osoitteesta on luovuttu. Move -viestinnässä käytetään jatkossa oppilaitoksen yleistä 
osoitetta, joka Opintopolusta löytyy. Opintopolun vastuukäyttäjän tulee huolehtia, että yhteystiedot ovat ajan 
tasalla.

https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190611938
mailto:yhteisetpalvelut@opintopolku.fi
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot
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Johtaja Paula Merikko

Erityisasiantuntija Laura von der Hagen

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen 
asianhallintajärjestelmässä.

TIEDOKSI Koulutustoimijan vastuukäyttäjät
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